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ROK 2025 VE ZNAMENÍ VELKÝCH INVESTIC 
 Městečko zrealizuje několik 

dlouho připravovaných projektů. Fi-

nancování výrazně usnadní získané 

dotační prostředky. 
 V tomto roce se zrealizuje rozsáhlá 

rekonstrukce obecní bytovky Na Ohrádce, 

která se připravovala více než deset let. 

Teprve loni se podařilo, díky významné 

dotaci 3,3 mil. Kč, získat veškeré finanční 

prostředky na projekt energetických úspor 

tohoto domu a může se přistoupit k zahá-

jení jeho realizace. Kromě nového zatep-

lení fasády budou obnoveny balkóny, 

rekonstruována střecha, klempířské prv-

ky, vstupní dveře, hromosvody, základová 

spára domu a mnoho dalšího. 

 Zcela nově budou vybudovány 

datové rozvody a nové anténní zásuvky 

pro každý byt. 

 Druhou významnou stavební akcí 

je „Sanace mlázovického kostela proti 

zemní vlhkosti“. Akce se bude realizovat 

opět pouze díky významné dotaci ve výši 

1 mil. Kč a opět se jedná o technicky i 

organizačně náročnou stavbu. Pod dohle-

dem památkářů proběhne speciální injek-

táž všech zdí v kostele, která zamezí pro-

nikání zemní vlhkosti do nadzemních 

částí. Zároveň s tím dojde k obnově všech 

vnitřních omítek do výše cca 2m od země. 

 Pokračovat bude rekonstrukce 

chodníků v Jičínské ulici. Obyvatelé se 

dočkají nové zámkové dlažby, vjezdů do 

domu a obrubníků. Letos se po obou stra-

nách pokročí až na křižovatku s ulicí Hai-

se Týneckého. V jednom úseku dojde také 

k vybudování několika zpevněných par-

kovacích stání, které by měly ulehčit od-

stavování vozidel v této frekventované 

ulici. 

 Nechtěnou, ale nutnou akcí, bude 

sanace fasády hasičské zbrojnice. Ta za 

pouhých šest let od rekonstrukce přestala 

odpuzovat vodu a byla silně napadena 

řasou, která ji poškozuje. Pokud by nedo-

šlo k nápravě, řasa by narušila spodní 

vrstvy omítky a poté by byla nutná mno-

hem složitější a finančně náročnější úpra-

va. 

 Městečko má v plánu provést de-

molici domu č.p. 62 v ulici U Porážky. 

Dům je v havarijním stavu, jeho odstraně-

ní je jediné rozumné řešení. Na akci byl 

vydán demoliční výměr, dům bude roze-

brán během podzimu. 

 Zastupitelé rovněž schválili poříze-

ní výkonné elektrocentrály, která bude 

sloužit jako záložní zdroj elektrické ener-

gie vybraných provozů a institucí, v pří-

padě plánovaných, ale i neohlášených 

výpadků proudu. V rámci prevence a bez-

pečnosti městečko připravilo u některých 

svých budov možnost odpojení od energe-

tické sítě a připojení náhradního zdroje. 

Proto je možné při dlouhodobém výpadku 

proudu zajistit provoz připojením elektro-

centrály. 

 V průběhu roku proběhnou drobné 

opravy cest, úpravy veřejných prostran-

ství a instalovány budou další lavičky, 

tentokrát podél cesty k Javoru. 

 Po dohodě se společností VOS 

Jičín bude kompletně rekonstruován vo-

dovod v ulici U Porážky. 

 I v letošním roce bude městečko 

podporovat provoz svých příspěvkových 

organizací, pošty, restaurace či zdravotní-

ho střediska. Radnice nezapomene ani na 

příspěvky sociálním službám působícím 

na území obce a podporu místních spolků. 

 V roce 2025 sice Mlázovice reali-

zují menší počet akcí (kvůli dvěma zmí-

něným velkým stavebním akcím, na které 

jsou čerpány dotace), ale při pohledu na 

výši investic bude tento rok patřit mezi 

výjimečné. 

Z obsahu vydání: 
 

● návrat obecního zvonu 

● kurz první pomoci 

● pozvánky na akce 

● střípky z městečka 

KONEC PÁLENÍ NA ZAHRÁDKÁCH 
 Od 1. března 2025 platí trvalý 

zákaz spalování většiny biologického 

materiálu pod širým nebem. 
 Novela zákona č. 201/2012 Sb. o 

ochraně ovzduší, společně se zákonem o 

odpadech, nově zakázala pálení trávy, 

sena, listí, větví z ořezu stromů a další 

biomasy na zahrádkách a ostatních pro-

stranstvích. Zjednodušeně lze říci: zákaz 

platí VŠUDE a NAVŽDY. Definitivně 

tím končí možnost odstraňování uvede-

ných materiálů (další odpady se nesmí 

pálit již delší dobu) v útrobách ohně. 

 Nepěkně dýmající ohniště, která 

pravidelně zamořovala velkou část okolí, 

se stala minulostí. V uplynulých letech 

mířila na obecní úřad řada stížností na 

bezohledné pálení v sousedství, ten však 

k zákazu neměl žádné pravomoci. Vždy 

byla snaha o rozumnou domluvu, často to 

však nefungovalo. 

 Nyní lze shrabané listí, posečenou 

trávu a ořezané větve odkládat na místech 

k tomu obcí určených. Městečko má vel-

kou výhodu, tento systém pro občany 

zajišťuje již 15 let. K odkládání je určena 

zpevněná panelová plocha vedle Horky 

(je zde nutné oddělovat hromadu větví na 

štěpkování a biologického materiálu ke 

kompostování). Menší množství lze od-

vézt i na sběrný dvůr. 

 Občané před několika lety také 

bezplatně obdrželi kompostéry, proto 

velká část cenné organické hmoty již zů-

stává zpracovaná na zahrádkách a nikam 

se neodváží. Což je ideální stav. Městeč-

ko také při údržbě vlastní zeleně intenziv-

ně využívá výkonný štěpkovač. 

 Ne všechny obce jsou však takto 

připraveny a proto musí nyní urychleně 

řešit, co s nastalou situací. 

 Nyní lze na otevřených ohništích v 

zahradách spalovat pouze suché, nezne-

čištěné dřevo. Takže si lze bez problémů 

opéct špekáčky, grilovat, apod.. 

 Dozorem nad novými pravidly 

jsou pověřeny obce s rozšířenou působ-

ností, v našem případě se jedná o Odbor 

životního prostředí městského úřadu v 

Jičíně. Pokuty za nedodržení zákazu se 

pohybují v desítkách tisíc korun. 

  



 Obci se navrátil zvon ze 17. 

století. Celá akce proběhla nechtěně 

za asistence Policie. 
 V pondělí 20. března 2025 bylo 

klidné městečko Mlázovice vzrušeno 

nebývalou události, kterou nikdo neče-

kal. Na večer bylo plánováno zasedání 

obecního zastupitelstva a tak měl sta-

rosta Tomáš Komárek spoustu práce. V 

jednu chvíli si všiml, že v chodbě obec-

ního úřadu leží za dveřmi větší balík, 

který vypadal, jako doručený přepravní 

společností. 

 Balík byl podezřele těžký, zřej-

mě s kovovou náplní, adresovaný za-

stupitelům. Po dotazu bylo zjištěno, že 

přepravce jej nepřivezl. Podezřelé byly 

i další okolnosti. Proto starosta kontak-

toval Policii ČR, která po konzultaci se 

svými specialisty evakuovala celý ob-

jekt radnice, včetně hostů pochutnávají-

cích si na obědě v místní restauraci. 

Radnice byla obehnána páskou zakazu-

jící vstup a podezřelý balík byl hlídán 

až do příjezdu policejního pyrotechnika 

z Prahy. 

 Ten po odborné prohlídce a 

zkoumání rozhodl o vynesení zásilky a 

krabice byla otevřena. Všichni přítomni 

byli ohromeni – v krabici byl zvon. U 

něho průvodní dopis pro pana starostu a 

zastupitele, že se vrací významná pa-

mátka, která ležela dlouhá léta v zapo-

mnění. 

 Pro Mlázovice má zvon velkou 

historickou hodnotu. Na sobě nese ná-

pis: HANS-IOHN-IM JAR – DES – 

HERN – 1614. Datace je z doby, kdy 

Mlázovice vlastnili Smiřičtí, kteří je 

koupili v roce 1593 od Anny Karlíkové 

z Nežetic. Již tehdy byly Mlázovice 

městem. Zvon nejprve visel na hřbitov-

ní kapli v areálu dnešního kostela. 

Roku 1735 zvonil na obecní kovárně, 

uprostřed rynku. Pak na obecním rad-

ním rynku. Kronikář roku 1742 pozna-

menal, že se jím k společnosti soused-

ské a na roboty dává. 

 Když roku 1793 postavili Mlá-

zovičtí novou radnici, byl zvon dán s 

velkou parádou na vížku radnice. Při 

velkém požáru náměstí a radnice v roce 

1855 byl, s nasazením života, sejmut a 

zachráněn. Pak po dlouhá léta zajišťo-

val klekání na návsi (pravděpodobně v 

nějaké zvoničce), zvonil tam k popravě, 

šturmoval o ohni. 

 Po otevření nového hřbitova za 

městečkem v roce 1891, byl přemístěn 

na věž jeho kapličky, aby zvukem 

svým vítal vždy nového občana tohoto 

posvátného pole. 

 Mlázovice měly celkem šest 

zvonů a asi největší nebezpečí jim hro-

zilo v roce 1916 a později, kdy probíha-

lo odebírání zvonů a jejich přetavení na 

zbraně pro 1. světovou válku. 

 Proto došlo na další napínavý 

příběh, který se odehrál 10. února 1918. 

Byla studená tmavá noc. Přes hřbitovní 

zeď se přehoupla postava člověka, kte-

rý se rychlým krokem přesunul ke kap-

li, aby z ní zvon sejmul a mohl přečkat 

těžké časy někde v bezpečí. Mnoho 

myšlenek se tomuto hrdinovi honilo v 

hlavě. Starý voják a kradeš zvony. Ale 

vždyť je to hrdinství. 19. února 1918 

probíhal pohřeb. Hrobař Zapadlo sáhl 

po provazu, zatáhl, avšak úplné ticho. 

Zvon byl ten tam. Starosta obce i hro-

bař museli k výslechu. 

 Zvon byl uschován do bláta 

hodně hluboko na jedné zahradě. Za 

rok, po vzniku Československé republi-

ky, ho dobrosrdečný ochranitel vynesl 

na denní světlo, vyleštil ho a ověnčil 

trikolórou. V noci ho potají postavil na 

schody před radnici. Zvon se vrátil na 

obecní hřbitov a dál zde sloužil. Může-

me dodat, že jeho statečným zachrán-

cem byl tehdy pan František Horák, 

pozdější věhlasný kronikář městečka. 

 Kdy se znovu někam zatoulal, 

nevíme přesně. Podle vzpomínek pa-

mětníků starajících se o hřbitov, to bylo 

někdy počátkem 70. let minulého stole-

tí. Zmizel ze zvoničky na hřbitovní 

kapličce, což nešlo provést úplně jed-

noduše. Přesně to ví asi jen ten, kdo ho 

nyní vrátil. Za což mu představitelé 

obce velice děkují. 

 Svým divokým znovuobjevením 

napsal vzácný zvon další zajímavé děj-

ství ve své neuvěřitelné historii. Měs-

tečko může být hrdé na svůj vzácný 

historický artefakt, který pamatuje 411 

let historie městečka a osudů jeho oby-

vatel. Zastupitelé se rozhodnou, jakým 

způsobem ho zpřístupní veřejnosti. 

Tak, aby neležel nikde v depozitu, ale 

zároveň aby se znovu někam neztratil. 

  

 S poděkováním zasloužilému 

kronikáři panu Františku Horákovi. 

 

Text: Stanislav Bytnar 

UNIKÁTNÍ NÁLEZ S AKČNÍ ZÁPLETKOU 

POZVÁNKY NA AKCE 
 

DĚTSKÝ DEN 

V sobotu 14. června 2025, od 14.00h, 

se na hřišti u mlázovického koupaliště 

uskuteční „Dětský den s myslivci a 

hasiči“. Můžete se těšit na ukázky mys-

liveckých trofejí, přírodovědné úkoly a 

soutěže, ukázky hasičské techniky, 

vystoupení sokolníka a další zajímavos-

ti. Odpoledne si děti mohou zazpívat a 

zatancovat s Janou Rychterovou, mode-

rátorkou Rádia Junior. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝSTAVA NOŽÍŘŮ 

Josef Pinkas z Mlázovic Vás zve na 

výstavu nožířů a jiných zajímavých 

řemesel (puškař, zbrojíř, šperkař), která 

se uskuteční 14.6.2025 od 10.00 do 

17.00h v jídelně Restaurace Radnice v 

Mlázovicích. Výstava je zároveň pro-

dejní, vstupné dobrovolné.  



KURZ PRVNÍ POMOCI 
 „Kdo druhému pomáhá, sobě 

pomáhá.“- Jan Amos Komenský. 
 V sobotu 12. 4. 2025 měli obča-

né městečka možnost zažít interaktivní 

přednášku vedenou záchranářem IZS p. 

Martinem Kuboněm, která se odehrála 

v prostorách hasičské zbrojnice SDH 

Mlázovice. Vzhledem k hojné účasti a 

širokému rozptylu věkové hranice 

účastníků kurzu je zřejmé, že si lidé 

uvědomují, jak je důležité opakovat 

zásadní trivium podání první pomoci a 

zároveň učit těmto základům dětem. 

 Přednášející dokázal zábavnou a 

poutavou formou sdělit podstatné in-

formace a zároveň převádět teorii do 

praxe. Všichni proto měli po krátkém 

úvodu příležitost vyzkoušet si resusci-

taci na figuríně nebo třeba zprovoznit a 

použít automatizovaný externí defibri-

látor (AED). 

 Když se vrátím k obsahu kurzu, 

v úvodu jsme krok po kroku probrali, 

jak podat první pomoc a kdy nevolat / 

volat 155. Dále jsme se konkrétně za-

bývali tím, jak postupovat u stavu bez-

vědomí, různých typů krvácení, dušení 

cizím tělesem, úrazu, popálenin, zasa-

žení elektrickým proudem, otravy, kře-

čových stavů, alergické reakce, dušnos-

ti, bolesti na hrudi, cévní mozkové pří-

hody a hypoglykémie. V závěru pak 

zaznělo, co by nemělo chybět v domácí 

lékárničce. 

 Po celou dobu bylo možné ptát 

se na doplňující otázky, na které měl p. 

Martin Kuboň vždy odpověď, která se 

opírala o jeho znalosti z praxe. Celkově 

byl kurz první pomoci velmi přínosný. 

V úvodu jsem zmínila citát Jana Amo-

se Komenského, který se zabývá téma-

tem pomoci druhým. Pro ukončení 

tohoto reportu o kurzu první pomoci 

bych ráda použila tento: „Všeliké učení 

musí být zakončeno skutkem.“ Já však 

doufám, že nikdo z nás nebude znalosti 

zde nabité a zopakované potřebovat. 

 

 

Veronika Huťová 

Bělohradské házenkářky si zahrály finále 
 V sobotu 22.3.2025 se tým 

mladších házenkářek TJ Lázně Bělo-

hrad, které reprezentuje i Anežka 

Nováková, opět vydal bojovat. 
 Tentokrát se jednalo o finále 

zimního halového mistrovství ČR. Ko-

nalo se v České Skalici a soupeřkami 

byly mladší žačky z TJ Plzeň-Újezd, 

Sokol Svinov, TJ Miroslav, Sokol Kr-

čín, Sokol Bakov n/J., KNH Litvínov. 

 První nás čekaly velmi silné 

soupeřky z TJ Plzeň-Újezd. I když naše 

děvčata v prvním poločase vedla 2:1, 

závěrem Plzeň vyhrála 6:3. Dalším 

soupeřem byl Sokol Svinov. Bohužel, 

další prohra 4:6. Při třetím zápase si 

naše děvčata již zlepšila „chuť“ a nad 

Litvínovem vyhrála 6:2. Ve čtvrtém 

zápase jsme se utkaly s TJ Miroslav, z 

něhož jsme odešly s remízou 2:2. Ná-

sledně byl poražen Sokol Bakov 9:3 a 

jako poslední nám podlehl Sokol Krčín 

2:6. 

 I přes veškerou snahu a úsilí 

našich děvčat, stupeň vítězů unikl opět 

o jediný gól. Na prvním místě se umís-

til TJ Plzeň-Újezd, druhé místo si od-

vezla děvčata ze Svinova a třetí příčku 

obsadila TJ Miroslav. Právě remíza s 

TJ Miroslav nás připravila o třetí mís-

to. TJ Lázně Bělohrad se umístila na 

krásném 4. Místě. I přesto jsme na ně 

právem hrdí a pyšní. Nejen my jako 

rodiče, ale i trenéři a všichni, kteří to-

muto sportu fandí. Je úžasné, že se 

probojovala až mezi sedmičku nejlep-

ších týmů ČR a umístila na krásném 4. 

místě. 

 Pevně věříme, že příště už ty 

medaile dopadnou a budeme děvčata i 

nadále podporovat v jejich snaze a úsilí 

jít za těmi nejlepšími výsledky. 

 

 

Text a foto: Lenka Nováková 

Mlázovický rej masek 
  

 Vodník, víla, šašek a princez-

na, nikdo nesmí chybět! 

 Obvykle bývá zvykem zahajo-

vat karnevalovým veselím masopustní 

období, kdy se postíme a očekáváme 

příchod jara. Letos však karneval v 

Mlázovicích svou blízkostí k Veliko-

nocům toto období spíše uzavíral. 

Teplejší počasí však nikomu nevadilo 

a do tance bylo mladším i starším. 

Během radování na parketu jsme tak 

mohli vidět nápadité kostýmy, jako 

například různá zvířátka, indiána, 

hroznové víno, piráty, mladé a ener-

gické hasiče, ale i postavy ze součas-

ných pohádek “Ledové království”, 

“Šmoulové”, “Avengers” či “Prasátko 

Pepina”. 

 Při vstupu děti dostaly poukáz-

ky na párek v rohlíku a pitíčko. Toto 

občerstvení bylo zajištěno a financo-

váno z rozpočtu obce, za což patří 

zastupitelům velké díky. Odpoledne 

se také neobešlo bez tradičních soutě-

ží, díky kterým mohly děti získat 

drobné odměny, které byly pořízeny z 

výdělku na vybraném vstupném z 

loňského karnevalu. A to vše probíha-

lo za hudebního doprovodu známých 

hitů, které pouštěl DJ Mirek Dvořák. 

 Za každou originální a propra-

covanou maskou stojí rodiče, bez je-

jichž ochoty a kreativity by si děti 

takovou zábavu neužily. Tedy rodiče, 

děkujeme! A děkujeme také těm, kteří 

věnovali svůj čas a pomáhali s přípra-

vami a organizací. Tak příští rok opět 

na viděnou! 

 

Text: Veronika Huťová 

Foto: Mirek Dvořák 
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Více informací o  dění v městečku získáte na Internetu - www.mlazovice.cz                                       

 Střípky z našeho městečka 
● V průběhu března se uskutečnil pra-

videlný audit hospodaření městečka. 

Pracovnice Krajského úřadu podrobně 

přezkoumaly účetnictví, nakládání s 

majetkem a celkové hospodaření 

městysu Mlázovice. Závěrem konstato-

valy, že vše odpovídá právním náleži-

tostem a hospodaření obce je bez zá-

vad. 

●  V předjaří provedli zahradníci 

odborné firmy pravidelný řez stromů 

v centru městečka a dalších lokali-

tách. Díky této každoroční údržbě 

zůstávají všechny stromy vysazované 

v uplynulých letech v požadovaném 

tvaru a perfektní kondici.  

● Obecní úřad děkuje MUDr. Jiřímu 

Hrádkovi za bezplatné provedení pravi-

delných prohlídek členů JSDH Mlázo-

vice. Díky tomu městečko ušetřilo ně-

kolik tisíc korun. 

● Po několika měsících se vrátil ter-

minál Sazka na obecní poštu. Zákaz-

níci mají nyní možnost opět sázet 

oblíbené sázkové hry či kupovat losy 

Sazky. 

● V dubnu navštívili obecní Restauraci 

Radnice členové vedení společnosti 

Prazdroj Plzeň, včetně obchodního ře-

ditele celého holdingu. Ocenili kvalitu 

provozovny i její výsledky. Se staros-

tou obce a hospodským následně disku-

tovali o úskalích provozování restaura-

ce na malé obci. Na závěr hosté konsta-

tovali, že se jedná o jednu z nejhezčích 

hospod tohoto typu, kterou za poslední 

období viděli. 

Proběhlo 12. zasedání zastupitelstva městečka 
 V pondělí 17. března 2025 se sešli zastupitelé obce na dalším veřejném zasedání. 

Vybíráme zajímavé body z průběhu jednání:   

1. Schváleno bylo rozpočtové opatření č.1/2025, které reflektuje aktuální vývoj pří-

jmů a výdajů obecního rozpočtu a aktualizuje schválený rozpočet na rok 2025.   
 

2. Zastupitelé schválili poskytnutí finančních darů několika subjektům. Každoročně 

obec podporuje organizaci Apropo Jičín, která pečuje o handicapované občany městeč-

ka, dále Oblastní charitu Jičín, provozující na území Mlázovic terénní pečovatelskou 

službu a také Sportovní klub Mlázovice, který zastřešuje sportovní aktivity v obci.   

 

3. Dále v letošním roce obec podpoří Myslivecký spolek Ostříž Mlázovice, který 

rozšíří své zázemí o oficiální bourárnu a balírnu zvěřiny. Významným způsobem se 

tím místním myslivcům rozšíří možnosti distribuce masa, které bude naporcované 

a vakuově zabalené. Také občané městečka budou moci nakupovat kvalitní zpraco-

vanou zvěřinu v menších baleních za velmi příznivé ceny.   
 

4. Obec nepodpořila žádost o finanční příspěvek místní organizace svazu včelařů z 

Lužan. Při žádosti spolek argumentoval tím, že v jeho řadách jsou tři včelaři z Mlázovic. 

Vzhledem k tomu, že mnoho z občanů městečka je členem různých zájmových spolků v 

cizích obcích (rybářské spolky, včelařské spolky, klub důchodců, modelářský klub, růz-

né sportovní kluby, atd…), není v silách obce všechny tyto aktivity podpořit. Zastupitelé 

chtějí rozhodovat spravedlivě a racionálně, proto se podpora volnočasových aktivit ome-

zí jen na subjekty mající sídlo v obci.  

 

5. Zastupitelstvo schválilo účetní závěrku městysu, jeho příspěvkových organizací a 

společnosti Mlázovické služby, s.r.o. za rok 2024 a vyhodnotilo jejich hospodaření. 
 

6. Schválena byla smlouva o uzavření investičního úvěru se společností Česká spořitel-

na, a.s.. Jedná se o krátkodobý úvěr, který bude sloužit pro předfinancování dvou vel-

kých projektů realizovaných v letošním roce za přispění evropských dotací (Snížení 

energetické náročnosti bytového domu Na Ohrádce č.p. 188 a 189 a Sanace Kostela 

Nejsvětější Trojice proti zemní vlhkosti). Oba projekty mají stanoveno tzv. financování 

„Ex-post“, což znamená, že obec dotace obdrží až po jejich úplném dokončení a uhraze-

ní. To je však příliš velká zátěž rozpočtu obce v krátkém časovém období, proto si po-

může prostředky z krátkodobého investičního úvěru.   
 
7. Zastupitelé schválili žádost stavebníka, který je vlastníkem stavebního pozemku 

v lokalitě Cihelna, o prodloužení lhůty k výstavbě a kolaudací domu na bydlení. 

Dle ustanovení kupní smlouvy musel stavebník kolaudovat do dubna 2025, jinak 

měla obec možnost aplikovat předkupní právo a pozemkovou transakci vrátit zpět. 

Nově byla lhůta prodloužena o 5 let, obec uznala argumenty stavebníka o problé-

mech v době covidu i zcela paralyzovaném stavebním řízení státu v uplynulém ro-

ce, které nijak nezavinil. Zároveň bylo přihlédnuto i ke skutečnosti, že obec v uply-

nulém roce neevidovala žádný reálný zájem o stavební pozemky.   
 

8. Zastupitelstvo schválilo záměr převodu zbylých součástí vodovodu z majetku obce, 

formou jeho kapitalizace, do VOS Jičín. V současné době vlastní asi 92% vodovodu v 

obci VOS Jičín, která je získala v rámci privatizace bývalých Východočeských vodovo-

dů a kanalizací, počátkem 90. let. Městečko v jeho hodnotě drží akcie společnosti. Asi 

8% vodovodu patří obci a vodohospodáři jej provozují na základě nájemní smlouvy 

(nejedná se o nic ekonomicky zajímavého). Jde o drobné okrajové úseky, které byly 

vybudovány v uplynulých 30ti letech, jako prodloužení k nové zástavbě (Cihelna, V 

Rybníčkách, V Sadě a malá část Hořické). Samostatně, bez zdroje vody, úpravny, vodo-

jemu a propojení nemají žádný strategický význam. Obci ale i tak vyplývá ze zákona 

řada povinností a nákladů spojených s jejich vlastnictvím a údržbou. Proto se zastupitelé 

přiklonili k převodu těchto úseků na VOS, jako to učinily v minulosti ostatní obce na 

okrese Jičín. V jejich hodnotě obec obdrží další akcie VOS Jičín, a.s.. 

Příjemný podvečer  

si užili děti i dospělí 
 

Poslední dubnový den se tradičně zapa-

lují hranice a vatry s loutkou čarodějni-

ce a vyhání se zlé moci. Nejinak tomu 

bylo i letos za mlázovickou hasičskou 

zbrojnicí, kde již čtvrtým rokem tento 

akt proběhl. Hasiči si připravili pro děti 

čarodějnické a hasičské aktivity. Plnily 

různé drobné úkoly, na připravený kříž 

také vyrobily a nazdobily čarodějnici, 

kterou pak hasiči umístili na připrave-

nou hranici. Úderem půl deváté byla 

podpálena, za hojné účasti dětí i dospě-

lých. Pro všechny návštěvníky si hasiči 

připravili bohaté občerstvení a příznivé 

počasí jen dotvořilo pohodovou atmo-

sféru. 

 

Děkujeme za přízeň! Hasiči Mlázovice. 

 

Tomáš Čeřovský, velitel JSDH  


